do Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao DER, solicitando a duplicação de iluminação na

Rodovia Manoel César Ribeiro e Rodovia Abel Fabrício Dias(SP-062).

REQUERIMENTO N° 1592/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DER,
SOLICITANDO A DUPLICAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA RODOVIA
MANOEL CÉSAR RIBEIRO E RODOVIA ABEL FABRICIO DIAS
(SP-062)

PROTOCOLO GERAL N° 1905/2018
Data: 05/0712018 - Horário: 14:36

1111111111111111111111111

r- A ii.OVAút)

1 	2018

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existem pedidos reiterados nesse sentido, essas rodovias apresentam longos

trechos de falta de iluminação, prejudicando a visibilidade dos motoristas, ocasionando vários

acidentes e trazendo insegurança tanto para os motoristas com também para os demais

transeuntes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

DER, solicitando a duplicação de iluminação na Rodovia Manoel César Ribeiro e Rodovia Abel

Fabrício Dias(SP-062).

Pindamonhangaba, 11 de Julho de 2018.

Professor Osvaldcy

Verea or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1